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Kołobrzeg, Karlino i Białogard będą zabezpieczone przed powodzią
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Pamiątkowe zdjęcie ze spotkania.

Zakończono kolejną dużą inwestycję melioracyjną w regionie. W poniedziałek 2 grudnia br., w pobliżu miejscowości
Osówko uroczyście przekazano do użytku inwestycję pod nazwą „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe doliny
rzeki Parsęty poniżej m. Osówko w tym miast Kołobrzegu, Karlina i Białogardu”. Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego reprezentowali marszałek Olgierd Geblewicz oraz wicemarszałek Andrzej Jakubowski.

Efektem inwestycji jest ponad 6 km wyremontowanego koryta rzeki Parsęty oraz prawie 11 km odremontowanych wałów
przeciwpowodziowych. Odremontowane koryto powoduje zwiększenie przepływu wód płynących w przekroju rzeki, a wały
chronią tereny przylegające do rzeki. Dodatkowo przebudowano dwa stopnie wodne (w Karlinie i Białogardzie).  Wykorzystano
nieckę dolinową w okolicy Osówka dla krótkotrwałej retencji korytowo-dolinowej w okresie spływu wód powodziowych poprzez
wykonanie w korycie rzeki budowli regulującej przepływ. 

Powyższe prace doprowadzą do zretencjonowania fali powodziowej oraz przyczynią się do poprawy ochrony
przeciwpowodziowej doliny rzeki Parsęty poniżej m. Osówko. Efekty będące przedmiotem przedstawionej inwestycji w aspekcie
mokradeł, ochrony przyrody, retencji wody, redukcji biogenów i ochrony przeciwpowodziowej, są ściśle związane z zapisami
ustawodawstwa polskiego i Unii Europejskiej. Projekt jest zgodny z celami Strategii Rozwoju Kraju na lata 2007 – 2015
(poprawa stanu infrastruktury technicznej i społecznej), Narodowymi Strategicznymi Ramami Odniesienia (budowa i
modernizacja infrastruktury technicznej i społecznej mającej podstawowe znaczenie dla wzrostu konkurencyjności Polski) oraz
Programu Infrastruktura i Środowisko (podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Polski i jej regionów poprzez rozwój
infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia, zachowaniu tożsamości kulturowej i
rozwijaniu spójności terytorialnej).

- Część mieszkańców Kołobrzegu, Białogardu i Karlina co jakiś czas doświadczało uciążliwości wynikających z podtopień i
tego, co spokojna dziś Parsęta potrafi zrobić. Dziś mieszkańcy mogą zapomnieć co to znaczy powódź powodowana przez
Parsętę. Udało się to rozwiązać w sposób wzorcowy – z jednej strony zapewnić bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, a z drugiej
również zapewnić drożność ekologiczną rzeki. To dobry przykład łączenia funkcji: chronimy – bo to zawsze będzie naszym
priorytetem, ale przy stosunkowo niewielkiej ingerencji w środowisko – mówił Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska
Stanisław Gawłowski.

- Dziękuję za kolejną inwestycję poprawiającą bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. Gratuluję Zachodniopomorskiemu
Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych i czekamy na więcej! - mówił marszałek Olgierd Geblewicz.

Projekt zrealizowano ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 5 maja 2010 r. podpisano z Narodowym
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Umowę o Dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia nr
POIS.03.01.00-00-002/09-00. Całkowita wartość projektu 31 097 242 zł; 14 068 653 zł to środki dofinansowania z Unii
Europejskiej. Okres realizacji - Lipiec 2010 r. – Wrzesień 2013 r.

Szczegółowy opis inwestycji w załączony folderze.
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